赣南医学院学生工作部（处）

工作提示

[2023]5 号

各下属学院：

端午节即将来临，学生安全风险随之增加。为确保师生

度过一个祥和、平安的节假日，现就做好假日期间学生安全

工作提示如下。

一是全面开展节假日安全教育。各学院结合实际，通过

召开主题班会、举办专题讲座等形式，针对性加强防溺水安

全教育。同时，加大交通、消防、食品、旅游以及自然灾害

等方面宣传力度，全面提高学生的安全防范意识和自救互救

能力。

二是全面落实防溺水重点人群的责任。各学院要按照省

教育厅办公室《关于进一步做好当前校园安全工作的通知》

(赣教稳定办函〔2023〕15 号)要求，突出做好学生防溺水工

作，特别是要加强端午节期间龙舟赛事等涉水安全管理，严

防学生盲目参与划龙舟活动，严防学生观看赛事时发生意

外，全力保障师生生命健康安全。

三是全面做好值班值守工作。节假日期间，各学院要严

格落实 24 小时值班制度，领导干部带头做好值班值守工作，

保障通信联络畅通，确保一旦有事，能够快速反应、稳妥处

置，全面防范化解重大风险。

学生工作处

2023 年 6 月 21 月